
6 Sisteron - Puget-Théniers 

Übersicht: 312.2 Kilometer (4 Stunden, 55 Minuten) 
 

km Anweisung Teilstrecke Richtung 

 

0.0 Abfahrt Grand Hôtel du Cours / Sisteron auf Allée de Verdun (Nord) 40 m  

0.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D4085 [Avenue Paul Arène] 0.7 km  

0.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D951 [Cours Melchior Donnet] 0.4 km  

1.1 LINKS abbiegen (Nord) auf D951 [Rue du Commandant Wilmart] 20 m  

1.2 Weiter GERADEAUS auf D951 [Route de la Motte-du-Caire] 0.5 km  

1.6 RECHTS abbiegen (Ost) auf D3 0.2 km  

1.8 LINKS abbiegen (Nord) auf D3 [Rue Julien Masselier] 0.2 km  

2.0 Weiter GERADEAUS auf D3 [Route de Saint-Geniez] 5.4 km  

7.4 Weiter GERADEAUS auf D3 6.0 km  

13.4 Weiter GERADEAUS auf D3 [Lieu-dit Salignac] 2.9 km  

16.4 Weiter GERADEAUS auf D3 0.1 km  

16.4 Bei Saint-Geniez, auf D3 (Ost) bleiben 5.0 km  

21.5 Weiter GERADEAUS auf D3 [Lieu-dit Le Principal] 2.0 km  

23.5 Weiter GERADEAUS auf D3 3.9 km  

27.4 LINKS halten (Ost) auf D3 [Col de Fontbelle] 0.2 km  

27.5 LINKS halten (Südost) auf D3 3.9 km  

31.4 LINKS halten (Südost) auf D3 [Lieu-dit Mélan] 0.8 km  

32.3 Weiter GERADEAUS auf D3 1.6 km  

33.9 Weiter GERADEAUS auf D3 [Lieu-dit Pécoulet] 0.6 km  

34.5 RECHTS halten (Süd) auf D3 3.0 km  

37.5 LINKS halten (Ost) auf D3 [Lieu-dit Les Férauds] 0.2 km  

37.7 Weiter GERADEAUS auf D3 0.6 km  

38.3 Weiter GERADEAUS auf D3 [Lieu-dit Claret] 70 m  

38.3 Weiter GERADEAUS auf D3 1.4 km  

39.7 Weiter GERADEAUS auf D3 [Lieu-dit Les Esterpades] 0.2 km  

40.0 LINKS abbiegen, um auf D3 [Lieu-dit Les Esterpades] zu bleiben> 0.1 km  

40.1 Weiter GERADEAUS auf D3 0.2 km  

40.2 RECHTS abbiegen (Süd) auf D3 [Lieu-dit Les Claux] 1.0 km  

41.2 Weiter GERADEAUS auf D3 [Route du Temps] 5.3 km  

46.5 RECHTS halten (Süd) auf D3 0.2 km  

46.7 Bei Pas de Bonnet, Col du 886m, auf D3 (West) bleiben 2.2 km  

48.9 RECHTS halten (Ost) auf D3 [Lieu-dit Les Couestes] 0.6 km  

49.5 Weiter GERADEAUS auf D3 [Lieu-dit Les Lombards] 0.7 km  

50.2 Weiter GERADEAUS auf D3 1.2 km  

51.4 Weiter GERADEAUS auf D3 [Lieu-dit L'Hubac] 0.8 km  

52.2 Weiter GERADEAUS auf D3 0.8 km  

53.0 Weiter GERADEAUS auf D3 [Route de Champtercier] 1.2 km  

54.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung N85 [Route Napoléon] 5.7 km  

59.8 Bei Mallemoisson, auf N85 [Avenue du Général de Gaulle] (Südwest) 

bleiben 

7.0 km  

66.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D4 1.5 km  

68.3 Im Kreisverkehr die Ausfahrt VIERTE in Richtung D12 7.9 km  

76.3 Bei Puimichel, Col de 811m, auf D12 (West) bleiben 11.0 km  

87.3 LINKS abbiegen (Ost) auf D101 4.0 km  

91.3 LINKS abbiegen (Ost) auf Rue du Barry 70 m  

91.4 Weiter RECHTS auf Rue des Granges 70 m  

91.5 Bei Entrevennes, auf Rue des Granges (Ost) bleiben 90 m  

91.5 RECHTS abbiegen (Ost) auf Rue de la Dévalade 30 m  



91.6 Weiter GERADEAUS auf D101 [Route des Aires] 1.3 km  

92.8 RECHTS halten (Südost) auf D101 4.9 km  

97.7 LINKS abbiegen (Ost) auf D907 [Lieu-dit Saint-Pierre le Haut] 4.7 km  

102.4 RECHTS abbiegen (Südost) auf Chemin des Sébières 20 m  

102.4 Bei Bras-d’Asse, Nordwest zurück zu Chemin des Sébières 20 m  

102.4 RECHTS abbiegen (Ost) auf D907 und dann sofort LINKS abbiegen (West) auf D8 

[Route du Vieux Bras] 

0.3 km  

102.7 RECHTS abbiegen (Nordwest) auf D8 9.5 km  

112.2 Bei Espinouse, Col de l' 838m, auf D8 (Nord) bleiben 6.2 km  

118.3 RECHTS abbiegen (Ost) auf D12 5.0 km  

123.3 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.3 km  

123.6 LINKS halten (Nord) auf örtliche Straße(n) 40 m  

123.7 LINKS abbiegen (Nordwest) auf örtliche Straße(n) 10 m  

123.7 Bei Le Chaffaut-Saint-Jurson, Südost zurück zu örtliche Straße(n) 10 m  

123.7 LINKS abbiegen (Nordost) auf örtliche Straße(n) 70 m  

123.8 LINKS halten (Nord) auf örtliche Straße(n) 60 m  

123.8 RECHTS halten (Nordost) auf örtliche Straße(n) 60 m  

123.9 RECHTS halten (Ost) auf D12 1.4 km  

125.3 RECHTS abbiegen (Südost) auf D17 [Lieu-dit Isoird] 0.9 km  

126.2 Weiter GERADEAUS auf D17 4.1 km  

130.3 Bei D17, 04270 Mézel, auf D17 (Ost) bleiben 1.7 km  

132.0 LINKS abbiegen (Nordost) auf D907 1.6 km  

133.6 LINKS abbiegen (Nord) auf N85 [Route Napoléon] 2.3 km  

135.9 Bei Orme, Col de l' (Digne) 742m, auf N85 [Col de l'Orme] (Nord) bleiben 6.5 km  

142.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung N85 [Avenue du Maréchal Juin] 2.0 km  

144.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D20 [Boulevard Thiers] 0.2 km  

144.6 LINKS halten (Ost) auf D20 [Boulevard Thies] 0.2 km  

144.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D20 [Avenue du 8 Mai 1945] 0.1 km  

145.0 Bei Digne-les-Bains, auf D20 [Avenue du 8 Mai 1945] (Ost) bleiben 0.5 km  

145.5 Weiter GERADEAUS auf D20 [Avenue des Thermes] 40 m  

145.5 Neuer Straßenname: Ab hier D19 [Avenue des Thermes] 10 m  

145.5 Weiter GERADEAUS auf D20 [Avenue des Thermes] 1.1 km  

146.6 Neuer Straßenname: Ab hier Avenue des Thermes 0.5 km  

147.1 RECHTS abbiegen (Südost) auf D20 [Avenue des Thermes] 2.3 km  

149.4 Weiter GERADEAUS auf D20 5.9 km  

155.3 Bei Pierrebasse, Col de 1065m, auf D20 [Col de Pierrebasse] (Süd) bleiben 4.7 km  

159.9 Bei Corobin, Col de 1211m, auf D20 [Col du Corobin] (Süd) bleiben 3.0 km  

163.0 LINKS halten (West) auf D20 4.7 km  

167.6 LINKS abbiegen (Ost) auf N85 [Route Napoléon] 0.1 km  

167.8 Bei Chaudon-Norante, auf N85 [Route Napoléon] (Südost) bleiben 6.5 km  

174.2 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung N202 [Rue Principale] 0.3 km  

174.5 Bei Barrême, auf N202 [Rue Principale] (Ost) bleiben 1.6 km  

176.1 LINKS abbiegen (Nord) auf D19 [Lieu-dit La Basse Palud] 2.4 km  

178.4 LINKS halten (Nord) auf D19 5.5 km  

183.9 Bei Clumanc, auf D19 (Nord) bleiben 5.3 km  

189.2 Weiter GERADEAUS auf D19 [Lieu-dit Les Robines] 0.3 km  

189.6 LINKS halten (Nordwest) auf D19 0.1 km  

189.7 Weiter GERADEAUS auf D219 [Plan de Chaude] 3.1 km  

192.8 Weiter GERADEAUS auf D219 3.4 km  

196.2 Bei Défend, Col du  1276m, auf D219 (Südost) bleiben 70 m  

196.3 Weiter GERADEAUS auf D219 [Col du Defend] 0.4 km  

196.7 Weiter GERADEAUS auf D219 2.0 km  

198.7 Bei Lambruisse, auf D219 [Rue du Mitan] (Süd) bleiben 0.2 km  

198.9 LINKS halten (Süd) auf D219 10 m  

198.9 RECHTS halten (Süd) auf D219 [Chemin de Rivière] 0.6 km  

199.5 Weiter GERADEAUS auf D219 [Lieu-dit L'Ourton] 3.8 km  

203.3 RECHTS abbiegen (Süd) auf D2 7.8 km  



211.1 Weiter GERADEAUS auf D2 [Route de Lambruisse] 0.3 km  

211.4 RECHTS halten (Süd) auf D2 und anschließend sofort RECHTS halten (West) auf 

D955 [Route d'Allos] 

0.4 km  

211.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung N202 [Route de Dignes] 1.6 km  

213.4 Bei Robines, Col de 988m, Ost zurück zu N202 [Lieu-dit Col de Robine] 1.6 km  

215.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung N202 [Route de Nice] 90 m  

215.1 Bei Saint-André-les-Alpes, auf N202 [Route de Nice] (Süd) bleiben 7.4 km  

222.4 Bei Saint-Julien-du-Verdon, auf N202 (Ost) bleiben 6.5 km  

228.9 Bei Toutes Aures, Col de (Vergons) 1127m, auf N202 (Nord) bleiben 10.4 km  

239.3 Bei Les Scaffarels, auf N202 (Ost) bleiben 0.6 km  

239.8 LINKS abbiegen (Nord) auf D110 6.0 km  

245.9 Weiter GERADEAUS auf D110 [Lieu-dit Le Villard] 0.5 km  

246.4 LINKS halten (Nord) auf D110 0.6 km  

247.0 Weiter GERADEAUS auf D110 [Avenue de la Châtaigneraie] 30 m  

247.0 Bei Braux (Crête de la Barre) 957m, Süd zurück zu D110 [Avenue de la 
Châtaigneraie] 

0.2 km  

247.2 Weiter GERADEAUS auf D110 0.5 km  

247.7 RECHTS halten (Süd) auf D110 [Lieu-dit La Grangette] 0.5 km  

248.2 Weiter GERADEAUS auf D110 6.0 km  

254.2 LINKS abbiegen (Ost) auf N202 6.1 km  

260.3 Neuer Straßenname: Ab hier D4202 5.5 km  

265.8 RECHTS abbiegen (Süd) auf D911 10 m  

265.8 Weiter GERADEAUS auf D911 [Place Louis Moreau] 90 m  

265.9 Bei Entrevaux, auf D911 [Place Louis Moreau] (Südost) bleiben 50 m  

265.9 LINKS halten (Ost) auf D911 7.3 km  

273.2 Bei Félines, Col de 930m, auf D911 (Südwest) bleiben 2.0 km  

275.2 LINKS abbiegen (Nord) auf D10 0.9 km  

276.1 Bei Val-de-Chalvagne, auf D10 (Ost) bleiben 4.5 km  

280.6 Bei Trébuchet, Col de 1141m, auf D10 [Col du Trébuchet] (Ost) bleiben 1.1 km  

281.6 Weiter GERADEAUS auf D10 6.9 km  

288.6 RECHTS halten (Nord) auf D10 [Route de la Parra] 1.2 km  

289.8 Bei La Rochette, auf D10 [Place Adrien Meiffret] (Nordost) bleiben 20 m  

289.8 LINKS halten (Nord) auf D10 [Rue de l'Église] 50 m  

289.8 LINKS halten (Nordwest) auf D10 2.4 km  

292.2 LINKS halten (Ost) auf D10 [Lieu-dit Bonvillar] 1.6 km  

293.8 Weiter GERADEAUS auf D10 3.3 km  

297.1 LINKS abbiegen (Ost) auf D2211 A [Route du Chanan] 4.3 km  

301.3 Bei La Penne, auf D2211 A [Route du Chanan] (Nordost) bleiben 2.4 km  

303.7 Bei St-Raphaël, Col de 875m, auf D2211 A [Col de Saint-Raphaël] (Nord) 

bleiben 

4.0 km  

307.7 Weiter GERADEAUS auf D2211 A 4.0 km  

311.7 Weiter GERADEAUS auf D2211 A [Lieu-dit Le Serret] 0.1 km  

311.8 LINKS abbiegen (West) auf D6202 [Avenue Alexandre Bottin] 50 m  

311.9 Bei Puget-Théniers, auf D6202 [Avenue Alexandre Bottin] (West) bleiben 0.3 km  

312.2 RECHTS abbiegen (Nord) auf örtliche Straße(n) 20 m  

312.2 Ankunft Hotel Alizé /  Puget-Théniers   
 


